[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.11.2013                                                                                                                             № 2639

г. Асино

Об утверждении Положения
о проведении открытого конкурса по выбору

управляющей компании производственно-технологического бизнес-инкубатора Асиновского района Томской области
В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством и во исполнение Приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 24.04.2013 № 220 «Об организации проведения конкурсного отбора субъектов Российской Федерации, бюджетам которых в 2013 году предоставляются субсидии из федерального бюджета на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства субъектами Российской Федерации» и Соглашения между Департаментом развития предпринимательства и реального сектора экономики Томской области и Администрацией Асиновского района от 27.08.2007                                № 46/07-07 «О совместной реализации мероприятий государственной поддержки малого предпринимательства»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Положение о проведении открытого конкурса по выбору управляющей компании производственно-технологического бизнес-инкубатора Асиновского района Томской области согласно Приложению 1.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по выбору управляющей компании производственно-технологического бизнес-инкубатора Асиновского района Томской области согласно Приложению 2

3. Постановление Главы Асиновского района от 13.09.2007 № 1619 признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и размещения на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Асиновского района по экономике и финансам – начальника отдела социально-экономического развития Т.В. Сух.
Глава Асиновского района

                                      А.Е. Ханыгов

А.В. Пикулина

Приложение 1 к постановлению

                                                                                администрации Асиновского района
от 11.11.2013 № 2639
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении открытого конкурса по выбору

управляющей компании производственно-технологического бизнес-инкубатора Асиновского района Томской области
I. Общие сведения

1. Настоящее положение подготовлено в целях проведения открытого конкурса по выбору Управляющей компании производственно-технологического бизнес-инкубатора Асиновского района Томской области, расположенного по адресу: Томская область, Асиновский район, г. Асино, ул. Партизанская, 47а (далее – открытый конкурс).

2. Предметом открытого конкурса является определение Управляющей компании производственно-технологического бизнес-инкубатора Асиновского района Томской области (далее – бизнес-инкубатор), расположенного по адресу: Томская область, Асиновский район, г. Асино, ул. Партизанская, 47а.
3. Организатором открытого конкурса является Администрации Асиновского района (отдел социально-экономического развития).

Контактный телефон: (241) 2 48 33.

Контактный адрес электронной почты: pav_23@mail.ru.
4. Подготовка заявок на участие в открытом конкурсе осуществляется в соответствии с разделом III Положения  о проведении открытого конкурса по выбору управляющей компании производственно-технологического бизнес-инкубатора Асиновского района Томской области.

5. Адрес для подачи заявок на участие в открытом конкурсе: 636840, Томская область, г. Асино, ул. им. Ленина, 40, каб. 303, в рабочие дни с 8-00 до 17-00 (местного времени).
Срок подачи документов на участие в открытом конкурсе устанавливается в соответствии с публикуемым в средствах массовой информации извещением о проведении открытого конкурса.

6. Рассмотрение, оценка заявок участников открытого конкурса и определение победителя открытого конкурса проводятся Конкурсной комиссией в соответствии с разделом IV Положения  о проведении открытого конкурса по выбору управляющей компании производственно-технологического бизнес-инкубатора Асиновского района Томской области.
7. Информация об основных условиях проведения открытого конкурса содержится в извещении о проведении открытого конкурса.

II. Условия участия в открытом конкурсе
8. Управляющая компания выбирается сроком на три года с целью организации деятельности бизнес-инкубатора и оказания услуг размещенным в бизнес-инкубаторе субъектам малого предпринимательства.
9. Бизнес-инкубатор - объект инфраструктуры поддержки субъектов малого предпринимательства, осуществляющий поддержку предпринимателей на ранней стадии их деятельности (до трех лет) путем предоставления в аренду нежилых помещений и оказания комплекса услуг, необходимых для ведения предпринимательской деятельности услуг, в том числе консультационных, бухгалтерских и юридических.
10. Управляющая компания обеспечивает оказание следующих услуг:
· офисные услуги;

· консультационные и информационные услуги по вопросам налогообложения, бухгалтерского учета, кредитования, правовой защиты, бизнес планирования и развития субъектов малого предпринимательства, в том числе по оценке инновационных и предпринимательских идей субъектов малого предпринимательства с точки зрения их потенциальной коммерциализации, разработке бизнес-планов, поиску источников финансирования и сопровождению проектов субъектов малого предпринимательства и т.п.;

· организация проведения повышения квалификации и обучения персонала и предпринимателей.

· предоставление в аренду (субаренду) субъектам малого предпринимательства нежилых помещений бизнес-инкубатора;

· осуществление технической эксплуатации здания бизнес-инкубатора;

· почтово-секретарские услуги;

· доступ к информационным базам данных;

· подготовку учредительных документов и регистрацию юридических лиц;

· маркетинговые и рекламные услуги;

· помощь в получении кредитов и банковских гарантий;

· поиск инвесторов и посредничество в контактах с потенциальными деловыми партнерами;

· предоставление информации по актуальным вопросам;

· привлечение заказов для дозагрузки производственных мощностей малых промышленных предприятий;

· информационно-ресурсное обеспечение и  сопровождение действующих и создаваемых новых малых предприятий.
11. Управляющая компания в установленном порядке получает в безвозмездное пользование от Администрации Асиновского района находящиеся в муниципальной собственности нежилые помещения и оборудование, предназначенные для осуществления функций Управляющей компании бизнес-инкубатора.

12. К участию в открытом конкурсе допускаются юридические лица, соответствующие следующим требованиям:

1) зарегистрированные на дату окончания приема заявок не менее трех лет и осуществляющие деятельность на территории Асиновского района;

2) не находящиеся в состоянии ликвидации, а также не являющиеся должниками в производстве по делу о банкротстве, возбужденному арбитражным судом;

3) деятельность которых ориентирована на развитие малого предпринимательства в Томской  области;
4) имеющие в штатном расписании должности управляющих менеджеров для работы с субъектами малого предпринимательства, соответствующие следующим требованиям:
- наличие высшего образования (экономическое или специальное образование в сфере менеджмента);

- наличие опыта работы не менее трех лет;

5) имеющие иные ресурсы, необходимые для оказания услуг субъектам малого предпринимательства.
13. Руководитель организации, выбранной в качестве Управляющей компании, должен:

1) быть гражданином Российской Федерации;

2) иметь высшее образование (экономическое или в сфере управления организацией);

3) обладать опытом работы на руководящих должностях не менее 3 лет (не ниже заместителя руководителя организации в сфере малого или среднего бизнеса);

4) знать законодательство Российской Федерации и Томской области в части организации деятельности бизнес-инкубаторов и поддержки предпринимательства;

5) обладать знаниями о передовом мировом и российском опыте организации и развития бизнес-инкубаторов.

III. Подготовка заявок на участие в открытом конкурсе

14. Заявки на участие в открытом конкурсе (далее – Заявка) подготавливаются участниками в соответствии с требованиями настоящего положения.
15. В состав Заявки должны входить следующие документы:
1) заявление на участие в открытом конкурсе по форме согласно приложению № 1 к настоящему положению;

2) пояснительная записка с описанием деятельности по оказанию услуг субъектам малого предпринимательства, размещенным в бизнес-инкубаторе, в том числе планируемые мероприятия;

3) копии учредительных документов, заверенные печатью и подписью руководителя организации;

4) документы, подтверждающие полномочия руководителя организации-участника конкурса (копия протокола заседания уполномоченного органа управления юридического лица об избрании руководителя, контракт или приказ о назначении руководителя), копию паспорта руководителя юридического лица;

5) копии документов, подтверждающих квалификацию персонала (дипломы, сертификаты и т.п.);

6) документы, подтверждающие опыт оказания услуг субъектам малого предпринимательства (реализованные или находящиеся в исполнении контракты, договоры);

7) иные сведения по усмотрению участника.
16. Участник должен подготовить оригиналы документов, входящих в Заявку                   (в соответствии с п.3.2.), в одном экземпляре.
17. Заявка должна быть прошнурована, пронумерована и скреплена печатью. Первым листом Заявки должно быть оглавление с указанием наименований документов, содержащихся в Заявке, с указанием номеров страниц, на которых находятся данные документы.

18. Участники запечатывают Заявку в конверт с пометкой «Конкурс-УК бизнес-инкубатор».
IV. Рассмотрение, оценка заявок участников открытого конкурса и определение победителя открытого конкурса
19. Рассмотрение и оценка заявок участников открытого конкурса осуществляется конкурсной комиссией, постоянный состав которой утверждается постановлением Администрации Асиновского района по согласованию с  Департаментом развития предпринимательства и реального сектора экономики Томской области.  Конкурсная комиссия вправе запрашивать у участника открытого конкурса или из других источников дополнительные сведения, документы, подтверждающие достоверность информации, представленной в Заявке.

20. Оценка заявок участников открытого конкурса осуществляется по следующим критериям:

1) квалификация, опыт, профессиональная и управленческая компетентность организации и  персонала;

2) опыт работы не менее года с предпринимателями, международными и российскими программами по поддержке предпринимательства;

3) возможность самостоятельно оплачивать расходы, связанные с деятельностью по управлению бизнес-инкубатором (штат сотрудников, коммунальные расходы и т.д.);

4) возможность работы на территории муниципального образования «Асиновский район»;

5) наличие в пояснительной записке следующих проектов документов по организации деятельности бизнес-инкубатора:

- положение о бизнес-инкубаторе;

- план развития бизнес-инкубатора с учетом стратегии развития Томской области и Асиновского района;

- каталог услуг бизнес-инкубатора;

- критерии результативности деятельности бизнес-инкубатора, включая оценку удовлетворенности субъектов малого предпринимательства;

 - система мониторинга бизнес-инкубатора.

21. Результатом рассмотрения конкурсной комиссией Заявок является решение о признании одного из участников открытого конкурса Управляющей компанией бизнес-инкубатора, которое оформляется протоколом заседания конкурсной комиссии.

22. Протокол заседания конкурсной комиссии публикуется в официальном  печатном издании и размещается на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» http://asino.ru/mun_cel_prg.html в течение десяти дней со дня подписания указанного протокола.

Приложение № 1

                                                    к Положению о проведении открытого конкурса по выбору

                                                    управляющей компании производственно-технологического

                                                бизнес-инкубатора Асиновского района Томской области
ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ
ЗАЯВЛЕНИЕ
на участие в открытом конкурсе по выбору

управляющей компании производственно-технологического

бизнес-инкубатора Асиновского района Томской области
Участник открытого конкурса: __________________________________________________
                                                                                                                   (наименование)
_____________________________________________________________________________,
расположенный по адресу: ______________________________________________________
                                                                                                                (юридический адрес)
__________________________________________________________________________________________.
Телефон / факс:________________________________________________________________
Настоящим гарантирую, что вся информация, представленная в заявке на участие в открытом конкурсе, достоверна, а также подтверждаю свое согласие с Положением о проведении открытого конкурса по выбору управляющей компании производственно-технологического бизнес-инкубатора Асиновского района Томской области.
Со всеми условиями проведения открытого конкурса ознакомлен, их понимаю и согласен с ними.
	Руководитель юридического лица  ________________​​​​____ / Ф.И.О. /

М.П.
« ____» ____________ 20____ г.

Приложение 2 к постановлению

                                                                                администрации Асиновского района
от 11.11.2013 № 2639
СОСТАВ
конкурсной комиссии по выбору управляющей компании производственно-технологического бизнес-инкубатора Асиновского района Томской области
	Ханыгов А.Е.
	- Глава Асиновского района – председатель конкурсной комиссии,

	Члены конкурсной комиссии:

	Ганай Е.И.
	- Председатель Комитета развития предпринимательства Департамента развития предпринимательства и реального сектора экономики Томской области (по согласованию),

	Ткачев С.Д.

	- Председатель Думы Асиновского района
(по согласованию),

	Сух Т.В.
	- Заместитель Главы администрации Асиновского района по экономике и финансам – начальник отдела социально-экономического развития,

	Степаненко А.Ф.
	- Начальник юридического отдела администрации Асиновского района,

	Овчинников Ю.А.
	- Начальник отдела по имуществу и землям администрации Асиновского района,

	Пикулина А.В.
	- Главный специалист – экономист отдела социально-экономического развития администрации Асиновского района